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10. januar 2019

Tillæg nr. 28
Spildevandsplan 2014 - 2018 for Viborg Kommune

Behandling af indsigelser og høringssvar
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Forslag til Tillæg nr. 28 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 5. november 2018 til den 31. december 2018.

Høringssvar/indsigelser
I høringsperioden er der modtaget ét høringssvar:

Nr. Afsender Dato for modtagelse
1 Tapdrup forsamlingshus v/Poul Pilgaard 17-12-2018

Notatets opbygning
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon: 

 Resumé af indsigelsen
 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar 
 Konklusion på høringssvar

Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt. 
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Høringssvar Resumé Administrative bemærkninger Konklusion
1 Repræsentant for bestyrelsen for 

Tapdrup forsamlingshus indsender 
indsigelse mod tillæg 28. Der 
bemærkes følgende:

Det forventes, at udgifterne for 
omlægning af Tapdrupvej 108 
(forsamlingshuset) vil være betydelige, 
og ikke mulige at dække under 
eksisterende driftsbudget.

Der anmodes om dispensation for 
kloakomlægningen for Tapdrupvej 108.

Alternativt til anmodning om 
dispensation anmodes om kommunal 
støtte til omlægning enten direkte eller 
via lån.

Fristen for omlægning på egen grund er som minimum 30 
måneder fra endelig vedtagelse af tillægget. Der kan dog søges 
om fristforlængelse, hvilket generelt kan gives, når der er tale 
om en omfattende omlægning samt, når der foreligger en plan 
for, hvordan separeringen kan udføres inden for en rimelig frist. 

Som udgangspunkt gives der ikke dispensation for 
separatkloakering. Der kan dog gives dispensation for afløb i 
kælderskakter, eller ud fra en konkret vurdering, hvis ansøger 
kan påvise, at det er uforholdsmæssigt dyrt at omlægge 
bestemte afløb, der kun modtager en mindre mængde 
regnvand. Der kan derfor ikke meddeles dispensation ud fra 
indsigelsen, men bestyrelsen for forsamlingshuset er 
velkommen til at søge igen for konkrete afløb.

Kommunen kan ikke give lån til omlægning til separatkloak, 
eller betale for omlægning hos private. Forvaltningen kan dog 
være behjælpelig med at finde relevante kontaktpersoner, hvis 
der skulle være puljer hos kommunen, som bestyrelsen kan 
søge. 

Høringssvaret giver ikke anledning 
til ændringer af tillægget. 


